
  

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

 

16.05.2024 
 

№ 

 

59/53 

 

г. Новосибирск 

 

  

Об утверждении состава Общественного совета при департаменте 

молодежной политики Новосибирской области 

 

В соответствии со статьей 4 Закона Новосибирской области от 02.06.2015     

№ 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного 

контроля в Новосибирской области», постановлением Правительства 

Новосибирской области от 01.12.2015 № 425-п «Об утверждении Типового 

положения об общественном совете при исполнительном органе государственной 

власти Новосибирской области», приказом департамента молодежной политики 

Новосибирской области от 21.02.2024 № 10/53 «О конкурсной комиссии по 

формированию состава общественного совета при департаменте молодежной 

политики Новосибирской области», протоколом Совета Общественной палаты 

Новосибирской области о формировании Общественного совета при 

департаменте молодежной политики Новосибирской области от 14.05.2024, 

протоколом заседания конкурсной комиссии по формированию состава 

общественного совета при департаменте молодежной политики Новосибирской 

области от 07.05.2024 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при департаменте 

молодежной политики Новосибирской области (Приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемый резерв Общественного совета при департаменте 

молодежной политики Новосибирской области (Приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. руководителя департамента  С.В. Королькова 

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу департамента 

молодежной политики 

Новосибирской области 

от 16.05.2024 № 59/53 

 

 

СОСТАВ 

Общественного совета при  

департаменте молодежной политики Новосибирской области 

 

Абитов  

Вячеслав Юрьевич 

- специалист по работе с молодежью, 

региональный координатор волонтеров Победы 

в Новосибирской области; 

Баранов  

Даниил Олегович 

- директор филиала общества «Знание» в 

Новосибирской области; 

Ведерникова 

Анастасия Юрьевна 

- председатель совета молодежи 

Новосибирского линейного производственного 

управления магистральных газопроводов 

общества с ограниченной ответственностью 

«Газпром трансгаз Томск», оператор  

газораспределительной станции общества с 

ограниченной ответственностью «Газпром 

трансгаз Томск»; 

Вохмина  

Наталья Валерьевна 

- председатель Совета Регионального отделения 

Общероссийского движения детей и молодежи 

«Движение первых» Новосибирской области; 

Гордеева  

Лариса Михайловна 

- заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения города Новосибирска 

«Центр молодежных инициатив «Пионер»; 

Давыдов  

Станислав Юрьевич 

- вице-президент региональной физкультурно-

спортивной общественной организации 

«Федерация экстремального спорта и 

молодежных спортивных движений 

Новосибирской области»; руководитель 

клубного формирования муниципального 

бюджетного учреждения «Молодежный центр  

«Содружество»; инженер информационно-

аналитического отдела федерального 

бюджетного учреждения науки 

«Новосибирский научно-исследовательский 



   

институт гигиены» федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека; 

Дворников  

Федор Борисович 

- директор общества с ограниченной 

ответственностью «Лого»; 

Ермолаев  

Михаил Сергеевич 

- директор государственного бюджетного 

профессионального образовательного 

учреждения Новосибирской области 

«Новосибирский технологический колледж 

питания»; 

Кокуш  

Виктор Викторович 

- главный специалист департамента развития 

социального сектора Исполнительного 

комитета «Сибирское соглашение»; 

Ловкачева  

София Александровна 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения «Молодежный центр 

«Содружество»; 

Лузгин  

Данил Андреевич 

- руководитель регионального штаба НРО ВОО 

«Молодая Гвардия Единой России»; 

Мироненко  

Евгений Николаевич 

- председатель Новосибирской региональной 

общественной организации «Российский союз 

молодежи»; 

Негода  

Ирина Григорьевна 

- руководитель исполнительного комитета 

регионального общественного движения 

«Защитник»; 

Обуховский  

Денис Александрович 

- проректор по молодежной политике  

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Новосибирский государственный 

университет экономики и управления «НИНХ»; 

Осокина  

Олеся Михайловна 

- директор государственного автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования 

Новосибирской области «Новосибирский центр 

развития профессионального образования»; 

Палей  

Михаил 

Александрович 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная 

школа №47 имени Михина Михаила 

Филипповича»; 



 

 

  
Романцов  

Александр Васильевич 

- директор государственного автономного 

учреждения культуры Новосибирской области 

«Дом национальных культур им. Г.Д. 

Заволокина»; 

Ромащенко  

Кирилл Сергеевич 

- специалист по сопровождению проектов и 

программ федерального государственного 

бюджетного учреждения «Российский детско-

юношеский центр»; 

Саблина  

Ирина Викторовна 

- главный эксперт отдела реализации проектов и 

программ в сфере патриотического воспитания 

граждан федерального государственного 

бюджетного учреждения «Российский детско-

юношеский центр»; 

Шмит  

Евгения 

Александровна 

- заместитель директора государственного 

бюджетного учреждения Новосибирской 

области «Агентство поддержки молодёжных 

инициатив». 



   

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу департамента 

молодежной политики 

Новосибирской области 

от 16.05.2024 № 59/53 

 

 

СОСТАВ 

резерва Общественного совета при  

департаменте молодежной политики Новосибирской области 

 

 

 Водянкин  

Юрий Анатольевич 

- директор автономной некоммерческой 

организации «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Новосибирской 

области» (по согласованию); 

Грибкова  

Дарья Александровна 

- заместитель председателя региональной 

общественной организации Российского союза 

молодёжи; руководитель Новосибирского 3 

регионального тренировочного центра 

Ассоциации тренеров Российского Союза 

молодежи (по согласованию); 

Миронович  

Арина Юрьевна 

- начальник отдела информационной и 

психологической безопасности  

государственного бюджетного учреждения 

Новосибирской области «Агентство поддержки 

молодёжных инициатив» (по согласованию); 


